tinggi dalam masyarakat, lebih lagi yang dianggap sebagai orang yang

berilmu pengetahuan.

Beliau dilahirkan di Makkah yaitu Shu’ayb Ali pada tahun 1296

H/1879 M, pendapat kedua mengatakan bahwa beliau dilahirkan di Kampung

Kubur Panjang daerah Padang Terap Kedah dan waktu kecil beliau telah

dibawa oleh ayahnya ke Makkah. Tetapi diakui oleh anaknya, Dato’ Haji

Ahmad Badawi, ayahnya (Syekh Abdullah) telah dilahirkan di Makkah serta